
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33621  55Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018 

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 140/2018 DE 17 DE MAIO DE 2018
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo 
com o Decreto publicado no DOE nº 33599 de 17 de Abril de 2018,
CONSIDERANDO que o disposto no Decreto Estadual nº 870, de 
04 de Outubro de 2013 “dispõe sobre a supervisão, fi scalização e 
acompanhamento da execução dos contratos, convênios e termo de 
cooperação fi rmado pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo 
do Estado do Pará”.
RESOLVE:
DESIGNAR  a servidora Beatriz de Fátima Damasceno Grelo, mat.: 
5904401/2 para acompanhar e fi scalizar os contratos abaixo 
relacionados.

EMPRESA Nº CONTRATO

CIEE 006/2014

E.C.T. (CORREIOS) 004/2014

SETRANSBEL -

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 314607

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DE PORTARIA Nº 123/2018 DE 27 
DE ABRIL DE 2018.

DOE nº 33608 de 02/05/18, Publicação 307206.
Onde se lê: Nº de diárias: 1 ½ (uma e meia diárias)
Leia-se: Nº de diárias: 03 ½ (três e meia diárias).
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 314361

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 139/2018
 DE 17 DE MAIO DE 2018.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Belém

Destino Abaetetuba

Objetivo

Realizar palestra, cadastros e visitas aos 
microempreendedores da Associação das 
Comunidades Remanescentes de Quilombos 
das Ilhas de Abaetetuba a ao Movimento dos 
Ribeirinhos e Várzeas.

Período 23 a 25/05/18.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 314602

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

Na matéria publicada no DOE N° 333.620, de 18/05/2018, 
n° de protocolo é 314235, referente ao EXTRATO DO CONVÊNIO 
Nº 24/2018, cujo objeto é a Pavimentação asfáltica em CBUQ de 
ruas e avenidas no Parque da Liberdade, na Sede do município de 
Rio Maria/PA.
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 18/05/2018
LEIA-SE: Data de Assinatura: 17/05/2018
Ordenador: Ruy Klauatu de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 314268
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 355/2018, DE 17 DE MAIO DE 2018.
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.620, DE 19/05/2018.
Onde se lê:  no período de 04/06/2018 a 03/07/2018
Leia-se:       no período de 02/07/2018 a 31/07/2018

Protocolo: 314414

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 03/2018 – TP 18/2017
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
IGF Construções e Serviços Eireli Epp – CNPJ 27.850.633/0001-45
Objeto: Execução da reforma parcial da Feira do Açaí, no município 
de Belém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 
8.666/93.
Vigência: 16/05/2018 a 14/08/2018
Data da Assinatura: 15/05/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 314466

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO FINAL
CP Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após prazo 
recursal de classifi cação, referente à Concorrência Pública nº 
001/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia 
para execução de sistema de abastecimento de água e esgotamento 
sanitário, na orla do Atalaia, no município de Salinópolis/PA, 
apresenta o resultado fi nal:
Foram classifi cadas as empresas:
 Em primeiro lugar a CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE 
OBRAS S.A, CNPJ: 25.316.468/0001-10, com o valor de R$ 
7.443.723,92 (sete milhões quatrocentos e quarenta e três mil 
setecentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos).
Em segundo lugar a empresa CONSAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
34.609.503/0001-80, com o valor de R$ 7.711.278,80 (sete 
milhões setecentos e onze mil duzentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos).
Belém/PA, 15 de Maio de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo: 314737
INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TP Nº 004/2018
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
prazo recursal de habilitação, referentes à Tomada de Preços nº 
004/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia 
para execução da conclusão de três blocos residenciais para 
graduados, com trinta e seis apartamentos – I Comar, no Município 
de Belém/PA, apresenta o resultado da análise o que segue:
Permaneceram habilitadas as empresas:
PJC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 63.819.874/0001-
95;
LUIS MANOEL SARAIVA NETO - EPP, CNPJ: 29.188.615/0001-75;
CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA - EPP, CNPJ: 
04.205.167/0001-40;
IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 
27.850.633/0001-45;

CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA, CNPJ: 83.310.177/0001-11;
TRANSVIPE LTDA-ME, CNPJ: 04.521.575/0001-00;
CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA, CNPJ: 05.693.333/0001-67;
B & M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.370.847/0001-19;
ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 
02.100.753/0001-02.
A CPL informa que data da abertura das propostas fi nanceiras será 
dia 22/05/2017 às 10h00min.
Belém/PA, 18 de Maio de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 314746

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 29/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ de ruas e avenidas nos 
Setores Parque da Liberdade e Centro, na Sede do município de 
Rio Maria/PA.
Vigência: 18/05/2018 à 18/09/2018
Valor Global: R$ 1.098.011,48
Dotação Orçamentária:
7101 15.451.1415.7536 0101007271/0301 4404042
Nota de Empenho: 2018NE00817
PREFEITURA DE RIO MARIA
1001 15.451.0012.1030 0100 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura:17/05/2018
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Francisco Paulo Barros Dias
Ordenador Responsável:
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 314263
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 25/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ de ruas e avenidas no 
Setor Remor, na Sede do município de Rio Maria/PA.
Vigência: 21/05/2018 à 21/08/2019
Valor Global: R$ 895.243,17
Dotação Orçamentária:
07.101 15.451.1415.7536 444042 0101007127/0301
Nota de Empenho: 2018NE00809
PREFEITURA DE RIO MARIA
1001 15.451.0012.1030 0100 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura:17/05/2018
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Francisco Paulo Barros Dias
Ordenador Responsável:
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 314261

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 360/2018, DE 18 DE MAIO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11
/01/2017,                                                                         
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 005/2018/COAP, de 
18/05/2018.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de 
férias do servidor DENNY RAFAEL CHAGAS GARCIA, matrícula 
nº. 5906462/2, ocupante do Cargo de Secretário de Diretoria; 
anteriormente concedidas através da Portaria nº. 326/2018, 
de 08/05/2018, publicada no DOE n° 33.613, de 09/05/2018, 
para o período de 02/07/2018 a 31/07/2018, referente ao 
período aquisitivo 2017/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 314405


